
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στην οργανική μονάδα έδρας 
«Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο “Αττικόν”» 
του «Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου “Ατ-
τικόν” - Γ. Ν. Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5930/8770/ 
2025/05-02-2025 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «BLUE CARRIERS MANAGEMENT INC.» που 
εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
κατά τις νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες έως τις 31-12-2025, για το προσωπικό 
με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου που υπηρετεί 
στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας.

4 Συμπλήρωση των υπ’  αρ. 499/2025 και 500/2025 
αποφάσεων Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθει-
ας, για το Β’ εξάμηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/29955 (1)

Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στην οργανική μονάδα έδρας 
«Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο “Αττικόν”» 
του «Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου “Ατ-
τικόν” - Γ. Ν. Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-

νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172), όπως έχει τροποποιηθεί με 
το άρθρο 24 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί συμπληρωθεί 
με το άρθρο 25 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

γ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Απο-
φάσεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65). 

ζ. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

η. του άρθρου 33 του ν. 5194/2025 «Σύσταση και ορ-
γάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία ’’Σύλλογος Διαιτολόγων  - Διατροφολόγων 
Ελλάδος’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και το π.δ. 2/ 
2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29/08/2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 42555/03-07-2025 εισήγηση 
της Διοίκησης της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου.

6. Το υπ’ αρ. 5605/06-02-2024 έγγραφο της οργανικής 
μονάδας έδρας «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
“Αττικόν”» του «Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
“Αττικόν” - Γ. Ν. Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3891

51329

22.07.2025 08:33:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51330 Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

7. Τα από 03-07-2025 και 07-07-2025 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου (email) της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 2ης συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της οργανικής μονάδας έδρας 

«Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο “Αττικόν”» του 

«Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου “Αττικόν” - Γ. Ν.  

Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”» κατά την 23η Ιανου-

αρίου 2024 (θέμα 12ο).

9. Το απόσπασμα πρακτικού της 2ης συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚ/ΚΟΥ ΝΟ-

ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ» κατά την 24η Ιουνίου 

2025 (θέμα 7ο).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.30515/09-07-2025 έγγρα-

φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

σε βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργεί-

ου Υγείας, δεδομένου ότι αφορά στην κατάργηση μιας 

(1) κενής οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδικό-

τητας Κυτταρολογίας και μιας (1) κενής οργανικής θέσης 

ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολο-

γίας/Εργαστηριακής Ιατρικής στο Γενικό Αντικαρκινικό 

Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕΤΑΞΑ» και στην ταυτόχρονη 

σύσταση δυο (2) οργανικών θέσεων ειδικευόμενων ια-

τρών ειδικότητας Νεφρολογίας στην οργανική μονάδα 

έδρας «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο ’’Αττικόν’’» 

του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου «Αττικόν» -  

Γ. Ν. Δυτικής Αττικής «Η Αγία Βαρβάρα», αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου 

ιατρού ειδικότητας Κυτταρολογίας και μίας (1) οργανικής 

θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιο-

παθολογίας/Εργαστηριακής Ιατρικής, οι οποίες έχουν 

συσταθεί με την υπό στοιχεία Α38/7720/10-08-1984 

κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 603) στο ΓΕΝΙΚΟ ΑΝΤΙΚ/

ΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ» και την παράλληλη 

μετατροπή αυτών σε δύο (2) οργανικές θέσεις ειδικευ-

ομένων ιατρών ειδικότητας Νεφρολογίας στην οργανι-

κή μονάδα έδρας «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

“Αττικόν”» του «Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 

“Αττικόν” - Γ. Ν. Δυτικής Αττικής “Η Αγία Βαρβάρα”».

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 

τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι τυ-

χόν εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιό-

τητας για τη λήψη των ειδικοτήτων της Κυτταρολογίας 

και της Ιατρικής Βιοπαθολογίας/Εργαστηριακής Ιατρικής 

αντίστοιχα μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της πα-

ρούσας απόφασης στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Ιουλίου 2025

Ο Υφυπουργός 

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5930/52155/2025 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5930/8770/ 
2025/05-02-2025 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «BLUE CARRIERS MANAGEMENT INC.» που 
εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού, 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 ( Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51331Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5930/8770/2025/05-02-2025 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 601).

2. Το με κωδικό αριθμό 851203481955 1215 0070 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 18 Ιουνίου 2025 αίτηση της εταιρείας «BLUE 
CARRIERS MANAGEMENT INC.» για τροποποίηση της 
απόφασης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο της 
εταιρείας, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5930/8770/2025/05-02-2025 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 601) αντικαθι-
στώντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «BLUE CARRIERS 
MANAGEMENT INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ 
και την υπαγωγή της στο άρθρο 25 του ν. 27/1975 όπως 
ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το 
καταστατικό της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο 
με τη διαχείριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό 
αβαριών, μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή 
ναυλώσεων πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 
500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβα-
τηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτε-
λούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώ-
πευση πλοιοκτητριών εταιρειών ή ναυλωτριών γυμνών 
πλοίων (bareboat charterers) ή μισθωτριών εταιρειών 
πλοίων υπό χρηματοδοτική μίσθωση (ship lessees), ως 
και επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών 
τις ίδιες με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ’ αυτή ή τα πλοία που 
διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την στελέχωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ’ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και στελέχωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-

ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ’ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λπ. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο εξωτερικό. 

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λπ. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα ή 
στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-
τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ. η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51332 Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε Ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5930/8770/2025/05-02-2025 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 601).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 42469 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες έως τις 31-12-2025, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας ορισμένου χρό-
νου που υπηρετεί στη Γενική Γραμματεία Πολι-
τικής Προστασίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των υποπαρ. 1 και 2 της παρ. Α’ του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 75 του ν. 5149/2024 «Παράταση συμβά-
σεων εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού Υπουρ-
γείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  - 
Τροποποίηση άρθρου 49 ν. 4807/2021 και άρθρου 10 
ν. 5057/2023» (Α’ 169), 

γ) της υπ’ αρ. 25030/23.05.2025 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτε-
ρικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
«Ανανέωση συμβάσεων εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας και της Γενικής Γραμματείας 
Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και Κρατικής 
Αρωγής του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας» (Β’ 2020),

δ) της παρ. 5 του άρθρου 94 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
περί λειτουργίας του συνόλου των υπηρεσιών της ΓΓΠΠ 
σε εικοσιτετράωρη βάση,

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 011/85/
ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων» (Α’ 112),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι κατά το έτος 2025 υφίστανται αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου κατά τις απογευματινές ώρες, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές ανά-
γκες που υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες.

3. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις των ΑΛΕ 2130201001 και 2130202001 του 
Ειδικού Φορέα 1060-201-0000000 (Γ.Γ.Π.Π.) του κρατικού 
προϋπολογισμού έτους 2025.

4. Την υπό στοιχεία 38295/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/26.6.2025 
εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για διακόσιους σαράντα οκτώ (248) κατ’ ανώτατο 
όριο υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, που υπηρετούν στην Γενική Γραμ-
ματεία Πολιτικής Προστασίας για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
31-12-2025, βάσει των διατάξεων των περ. α’ και β’ της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51333Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

υποπαρ. 2 και της υποπαρ. 1 της παρ. Α’ του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015. 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 
άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η συγκρότηση του συνεργείου και η κατανομή των 
ωρών και θα γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων Διευ-
θύνσεων της Γ.Γ.Π.Π. και θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας. 

Οι βεβαιώσεις πραγματοποίησης της υπερωριακής 
εργασίας θα διαβιβάζονται στο Τμήμα Υποστήριξης και 
Διαχείρισης Υλικών της Γ.Γ.Π.Π με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων της Γ.Γ.Π.Π. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Ιουλίου 2025 

Υπουργός Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 728 (4)

Συμπλήρωση των υπ’ αρ. 499/2025 και 500/2025 
αποφάσεων Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφα-
ση του Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 
161 και 167 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 3801/2007 και τα άρθρα 88 και 173 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114) και αφορά στην ανάθεση αρμοδι-

οτήτων και την εξουσιοδότηση υπογραφής στο Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου μας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 20/2013 
(ΑΔΑ: ΒΕΥΦΩΞΕ-ΞΑΙ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου με την οποία καθιερώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 
12ωρη και 24ωρη βάση για τις υπηρεσίες του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 499/21.05.2025 (Β’ 2679) απόφαση του 
Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 και αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης τακτικού προσωπικού του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου για το β’ εξάμηνο έτους 2025.

6. Την υπ’ αρ. 500/21.05.2025 (Β’ 2755) απόφαση του 
Δημάρχου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και αφορά στην καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου για το β’ εξάμηνο έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν από:

• Αναπλήρωση εργαζομένων που αδυνατούν να προ-
σέλθουν στην εργασία τους λόγω ασθενειών ή άλλων 
αιφνίδιων κωλυμάτων

• Έλλειψη προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
περιορισμού προσλήψεων, γεγονός που δυσχεραίνει 
την εύρυθμη λειτουργίας της υπηρεσίας και προκαλεί 
ανάγκη καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 499/2025 απόφαση 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού κατά το μέρος που αφορά 
σε έναν (1) υπάλληλο για τον οποίον και καθιερώνουμε 
υπερωριακή εργασία:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-

τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο 

έτους 2025 ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
ατόμων

Υ
1

 Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

ν
ή

 
Υ

π
ερ

ω
ρ

ια
κ

ή
(μ

έχ
ρ

ι 1
2

0
 α

ν
ά

 υ
π

ά
λ

λη
λο

)

Υ
2

 Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 α

π
ό

 2
2

:0
0

 
έω

ς 
0

6
:0

0
(μ

έχ
ρ

ι 9
6

  κ
α

ι μ
έχ

ρ
ι 1

8
0

 α
ν

ά
 

υ
π

ά
λ

λη
λο

)

Υ
3

 Α
ρ

γί
ες

 κ
α

ι Κ
υ

ρ
ια

κ
ές

 
α

π
ό

 0
6

:0
0

 έ
ω

ς 
2

2
:0

0
 (

μ
έχ

ρ
ι 

9
6

  κ
α

ι μ
έχ

ρ
ι 1

8
0

 α
ν

ά
 

υ
π

ά
λ

λη
λο

)

Υ
4

 Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
μ

π
λή

ρ
ω

σ
η

ς 
τη

ς 
εβ

δ
ο

μ
α

δ
ια

ία
ς 

υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ή

ς

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 100 - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51334 Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

Β. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 500/2025 απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία στη 
Διεύθυνση Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών και στην υπηρεσία καθαριότητας:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα.
• Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 

υποχρεωτική.
• Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυριακές και αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η πρωινή 

μέχρι την 22η ώρα.
• Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο έτους 2025 ως 

ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθµός 
ατόµων Υ

1
 

Α
π

ο
γε

υ
µ

α
τι

ν
ή

 
Υ

π
ερ

ω
ρ

ια
κ

ή

Υ
2

 Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 

α
π

ό
2

2
:0

0
 έ

ω
ς 

0
6

:0
0

Υ
3

 Α
ρ

γί
ες

 κ
α

ι
Κ

υ
ρ

ια
κ

ές
 α

π
ό

 
0

6
:0

0
έω

ς 
2

2
:0

0

Υ
4

 Ε
ρ

γα
σ

ία
 π

ρ
ο

ς 
σ

υ
µ

π
λή

ρ
ω

σ
η

ς 
τη

ς 
εβ

δ
ο

µ
α

δ
ια

ία
ς 

υ
π

ο
χρ

εω
τι

κ
ή

ς

∆Ε ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 200 - - -

∆Ε ΚΛΗΤΗΡΩΝ Ο∆ΗΓΩΝ 1 100 80 100 240

ΣΥΝΟΛΟ 3 300 80 100 240

Συμπληρώνουμε ως προς τους κωδικούς που προκαλείται δαπάνη και τον ΚΑ 10-6042.001 στον οποίο έχει προ-
βλεφθεί πίστωση ύψους 3000,00 στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 499/2025 και 500/2025 αποφάσεις Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Π. Φάληρο, 15 Ιουλίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 1018/2025  (5)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βο-
ήθειας, για το Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 16326/14-7-2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 1240/9-9-2024 απόφαση Δημάρχου Ναυ-
πλιέων με την οποία τοποθετήθηκαν οι υπάλληλοι στα 
Αυτοτελή Τμήματα. 

6. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής 
Βοήθειας απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση του 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος για την κά-

λυψη των κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών που:

1. Καλύπτει την παροχή διοικητικής βοήθειας σε άτομα 

που έχουν αντικειμενική αδυναμία προσπέλασης στις 

δημοτικές υπηρεσίες ή στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πο-

λιτών (ΚΕΠ). Ειδικότερα το Γραφείο: Σχεδιάζει και εφαρ-

μόζει συστήματα και διαδικασίες για την εξυπηρέτηση 

των δημοτών που έχουν αντικειμενική αδυναμία προ-

σπέλασης στις δημοτικές υπηρεσίες ή στα ΚΕΠ και χρει-

άζονται να έλθουν σε επαφή με τις επιμέρους υπηρεσίες 

για συγκεκριμένες ανάγκες τους.

2. Μεριμνά για τη δημιουργία και την αποτελεσματική 

λειτουργία δικτύων εθελοντών που αναλαμβάνουν την 

εξυπηρέτηση των ανωτέρω δημοτών για την εκτέλεση 

των δοσοληψιών τους με τις δημοτικές υπηρεσίες και τα 

ΚΕΠ για λογαριασμό τους.

3. Δέχεται αιτήματα των ανωτέρω δημοτών με βάση 

τις σχετικές διαδικασίες και μεριμνά για την ικανοποίη-

σή τους, με την αξιοποίηση τόσον των υπαλλήλων του 

Τμήματος όσο και των δικτύων εθελοντών.

4. Συνεργάζεται με τα αρμόδια ΚΕΠ για την διεκπεραί-

ωση υποθέσεων των ανωτέρω δημοτών σε ζητήματα 

αρμοδιότητας των ΚΕΠ.

5. Σχεδιάζει και προωθεί κάθε άλλη σχετική ενέργεια 

για την καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών με αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51335Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

κειμενική αδυναμία προσπέλασης στις δημοτικές υπη-

ρεσίες ή στα ΚΕΠ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ αποφα-

σίζουμε:

Καθιερώνουμε για τον Αναπληρωτή Προϊσταμένο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Βοήθειας μονίμου 

υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικο-

νομικού /ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού για το β΄ εξάμηνο 

του 2025, από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 31/12/2025, 

απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 

συνήθους ωραρίου του μέχρι την 22η ώρα για την αντι-

μετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του 

Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως 

το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερω-
ριακής εργασίας ανά εξάμηνο. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β΄ εξαμήνου 
έτους 2025 των υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2025 : ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 738,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο Ναυπλιέων. Σε περίπτωση απουσίας του υπεύθυ-
νος θα είναι ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ναύπλιο, 15 Ιουλίου 2025

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51336 Τεύχος B’ 3891/21.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038912107250008*


